
Mateřská škola, Praha 5 – Košíře, Pobělohorská 2185                                             
 
 

 

Vážení rodiče,  

    naše škola se v období březen až duben 2020 účastnila Swot analýzy mateřských škol MČ Praha 5. 
Během dvou měsíců se mohli pedagogové školy, nepedagogové školy a rodiče zapojit do 
dotazníkového šetření ve kterém se vyjadřovali k různým oblastem, které se váží k výchově a 
vzdělávání dětí a ke škole jako takové. Velmi si vážím všech, kteří se do dotazníkového šetření 
zapojili a věnovali tak naší škole velmi drahocenný čas. Děkuji za hojnou účast v průzkumu, ve kterou 
jsem i doufala a věřila. Počet zapojených respondentů mi velmi potěšil. Myslím si, že toto zapojení je 
pravým důkazem opravdu velmi dobré a kvalitní spolupráce nejen školy s rodiči, ale i školy s jejími 
pracovníky – ať už pedagogy či nepedagogy. Moc děkuji 

Jsem velmi ráda, že všechny čtyři zúčastněné skupiny v tomto šetření - rodiče, pedagogický personál, 
nepedagogický personál i vedení školy, cítí jednotlivé náhledy na školu, její činnost, zaměření a vize 
naprosto shodně. Ve většině sledovaných aspektů naše škola byla vyhodnocena nadprůměrně. Z 
počtu 86 otázek v dotazníku rodičů ,rodiče vyhodnotili školu v 77 odpovědích jako nadprůměrnou. 
Zbývajících 9 otázek se týkalo okolí školy/zahrada, parkovací místa/.Slabším článkem našeho 
subjektu se stala tedy menší zahrada a absence parkovacích míst pro návštěvníky školy. Tuto 
skutečnost bylo možno očekávat.  

Získané informace jsou pro naše zařízení a její budoucí směřování velmi cenné. 

Na závěr bych chtěla moc poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich nadstandartní práci 
pro naše děti a rodičům moc děkuji za jejich důvěru a spolupráci s námi. 

Mám vás moc ráda a je mi ctí vést, motivovat a rozvíjet tuto školu 



Swot výstup z pohledu rodičů 
 
 

102

56

0

20

40

60

80

100

120

Počet dětí na škole Počet vyplněných dotazníků od

rodičů 

Swot výstup z pohledu rodičů

 
 

Silné stránky / Strengths Slabé stránky / Weaknesses 

 
➢ Klima školy 
➢ Vzdělávací program školy 
➢ Prezentace školy na veřejnosti 
➢ Vize školy 
➢ Silné vedení školy a jeho přístup 

k dětem, rodičům a zaměstnancům 
➢ Bezpečné prostředí 
➢ Zapojení rodičů do dění  
➢ Komunikace s rodiči 
➢ Podrobná informovanost rodičů o dítěti a 

akcích školy  
➢ Portfolia dětí 
➢ Vybavenost školy 
➢ Interiér školy  
➢ Nadstandartní aktivity školy 
➢ Mimoškolní akce 
➢ Jasná pravidla na škole  

 
 

 
➢ Menší zahrada  
➢ Nedostatek parkovacích míst 

Příležitosti / Opportunities Hrozby / Threats 

 
➢ Novelizace webových stránek 
➢ Renovace školní jídelny 

 
 

 
➢ Vyhoření kvalitních pedagogů 
➢ Odchody kvalitních pedagogů 

 
 
 
 

 
 
 
 



Swot výstup z pohledu vedení 
 

Vedení

1

 
 
 
 
 

Silné stránky / Strengths Slabé stránky / Weaknesses 

 
➢ kvalitní pedagogický a nepedagogický 

tým 
➢ výjimečný školní vzdělávací program 
➢ otevřenost školy  
➢ nadstandartní spolupráce s rodiči 
➢ zapojení školy v projektu "Rodiče vítáni" 
➢ bezpečné prostředí certifikát "Bezpečná 

škola" 
➢ nevšední  a motivující interiér školy 
➢ multikulturní zaměření školy 
➢ vlastní školní kuchyně – kvalitní 

stravování 
➢ vybavení školy včetně ITC 
➢ saunování 
➢ dopravní dostupnost školy pro rodiče i 

pro akce školy 

 
➢ nedostatek prostoru pro zázemí 

zaměstnanců školy 
➢ nedostatek parkovacích 

míst 
➢ škola není bezbariérová 

Příležitosti / Opportunities Hrozby / Threats 

 
➢ rozšíření školy o další třídu 
➢ rozšíření parkovacích míst 
➢ rekonstrukce menší terasy na 

polytechnickou nebo enviromentální 
učebnu 

➢ získání dotačních programů 
➢ získání finančních prostředků na školního 

psychologa 
➢ bezbariérová třída 

 
➢ syndrom vyhoření u zaměstnanců 

z důvodu stálého nárůstu administrativy 
➢ nemocnost zaměstnanců 

školy 
➢ nekvalitní pedagogický personál 

 

 
 
 

 
 

 



Swot výstup z pohledu pedagogických zaměstnanců 
 
 

13 13

0

2

4

6

8

10

12

14

Počet pedagogických zam. Počet vyplněných dotazníků 

Swot výstup z pohledu pedagogických zam.

 
 

 
 

Silné stránky / Strengths Slabé stránky / Weaknesses 

 
➢ mezinárodní spolupráce 
➢ dobrá spolupráce s rodiči 
➢ dopravní dostupnost 
➢ velké množství aktivit pro děti i rodiče 
➢ saunování 
➢ kvalitní školní vzdělávací program a jeho 

propojenost s interiérem školy 
➢ silné vedení školy 
➢ motivující vedení školy 

➢ dotační programy a granty 
➢ bezpečné prostředí 
➢ kvalifikovaný pedagogický tým 
➢ kvalitní tým provozního 

personálu a kuchyně 
➢ výborné hodnocení kontrolních orgánů 
➢ velice dobrá spolupráce s rodiči 
➢ mezinárodní spolupráce a  
➢ propracovaná práce s dětmi s OMJ 
➢ velice dobrá spolupráce s partnery a 

institucemi 
 

 
➢ malé zázemí pro zaměstnance 
➢ nejsme bezbariéroví 
➢ málo parkovacích míst 
➢ malý tlak vody v horním patře 

Příležitosti / Opportunities Hrozby / Threats 

 
➢ otevření páté třídy 
➢ více parkovacích míst nejen pro rodiče, 

ale také pro zaměstnance školy 
➢ více získaných dotačních programů a 

grantů 
➢ psycholog na škole 
➢ více skleníků na škole 
➢ více bezplatných školení pro pedagogy 
➢ rekonstrukce spodní terasy 

 
 

 
➢ narůstající administrativa pro učitele 
➢ syndrom vyhoření 
➢ nemocnost zaměstnanců 
➢ mateřská dovolená p. učitelek 
➢ omezení finančních prostředků na chod 

školy 
➢ starší zástavba - nedostatek dětí  
➢ nedostatek financí na provoz a rozvoj 

školy 



Swot výstup z pohledu nepedagogických zaměstnanců 
 

8

7

6,4

6,6

6,8

7

7,2

7,4

7,6

7,8

8

Počet nepedagogických zam. Počet vyplněných dotazníků  

Swot výstup z pohledu nepedagogických zam.

 
 
 

Silné stránky / Strengths Slabé stránky / Weaknesses 

 
➢ Bezpečná škola 
➢ Dopravní dostupnost 
➢ Kvalitní kolektiv provozních zaměstnanců 
➢ Estetické prostředí a zajímavý interiér 

školy 
➢ Vstřícná, kvalitní a motivující ředitelka 
➢ klima školy 
➢ spolupráce s rodiči 
➢ přístup ředitelky k zaměstnancům 
➢ vybavenost školy 
➢ motivující prostředí školy zasazené do 

parku Klamovka 
➢ motivující a příjemné prostředí pro děti 
➢ zajímavý školní program školy 
➢ saunování 
➢ kvalitní pracovní tým 

 

 
➢ málo místa na parkování 
➢ slabý tlak vody v budově 

 

Příležitosti / Opportunities Hrozby / Threats 

 
➢ zřídit další třídu 
➢ spolupráce s institucemi 
➢ dotační programy 
➢ granty 
➢ sponzorství 

 
➢ netolerantní a nerespektující lidé 
➢ nedostatek kvalitních zaměstnanců 
➢ nemocnost zaměstnanců 

 

  

 

        


